
拝啓 日中は少し汗ばむほどの季節となりましたが、皆様方には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

日頃はＪＨＲＣＡの運営にご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。さて、２０１４年度６月

の例会は、『最新鋭のホテルリネン工場見学と磯部温泉入浴ツアー』と称して、業界最新・最大級のホ

テルリネン工場の見学会を実施致します。「ホテルリネンサプライ」はホテル業の発展を支える重要な

項目と言えましょう。今回は工場見学の終了後にバスで磯部ガーデンホテルに移動し、お食事と温泉入

浴でおくつろぎ頂きます。また、帰路には世界遺産に登録が決定した富岡製糸工場にも立ち寄ります。

会員並びにビジターの皆様のふるってのご参加お待ち申し上げております。        敬具                                                                                                                                           

 
記 

日 時 ： ２０１４年０６月０５日（木曜日） 

８：００ 新宿駅西口、モード学園コクーンタワー前集合  

８：１５ バス出発時刻（予定） 

１９：００ 新宿駅西口、バス帰着予定 

＊見学会は全行程貸し切りバスを利用する為、定員になり次第締め切らして頂きます。 

集合場所 ： 新宿駅西口、モード学園コクーンタワー前近辺 

＊集合場所に関してはまだ流動的で、参加者の皆様には別途詳細をご案内致します。            

内 容 ： 『最新鋭のホテルリネン工場見学と磯部温泉入浴ツアー』 

 昭和 38年に東京ヒルトンホテルの開業と共に米国より紹介され、本格的なホテルリネンの大手 

供給元として東急リネンサプライ㈱蕨工場がスタートしてから半世紀が経過しました。 

この間、徹底した合理化と品質管理でコストを軽減し、ホテル業界の発展に大いに貢献して来た 

と言えましょう。今回はその企業努力を周知するべく、最新鋭の工場（株式会社栄久・太田工場） 

を実際に見学して頂き、生産工場のコストダウンの経緯や、デリバリー（物流）の合理化、提供 

リネン商品の高品質化への開発秘話等、興味深い内容で解説して頂きます。 

なお、磯部温泉は“昔むかしおとぎの世界”「舌切り雀」のお話が生まれた土地です。今回は磯部 

ガーデンホテルで昼食と温泉を楽しんで頂きます。また、帰路に世界遺産に登録が決定した富岡 

製糸工場にも立ち寄りますのでお楽しみに。 

会  費 ： 会員￥6,000  ビジター\7,000 

返信期日 ： ０５月 ３０日（金） 

返信先   ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。 
         

※弊協会の月例会に初めて参加するビジターの皆様は、氏名、連絡先電話番号、所属先、役職 
を明記しお申込み下さり、会費を返信記日の０５月３０日迄に下記口座にお振込下さい。 

      口座名：日本ホテルレストランコンサルタント協会  
金融機関：三菱ＵＦＪ銀行鎌倉支店・普通預金 / 口座番号：１９３９９９４ 

 

日本ホテルレストランコンサルタント協会  会長 山口 祐司 
   事務局長 細田 高雍 

           E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com    TEL&FAX ：03-3713-5509 

＊ツアーお問合わせ先 事務局 細田 小原 ・ 幹事 櫻井  

         

 

 

 

mailto:east_jhrca@nifty.com

	集合場所　：　新宿駅西口、モード学園コクーンタワー前近辺

